



Urzędu Gminy w Terespolu

ul. Wojska Polskiego 47
21 - 550 Terespol

tel. (083) 375 20 24
fax. (083) 375 20 24 w. 29
e-mail: info@terespol.ug.gov.pl



Pierwszy września 1939 roku należy do wyjątkowo czarnych dat w historii ludzkości. Szesćdziesiąt cztery lata temu, zbrodniczym atakiem faszystowskich Niemiec na polskie miasta i wioski, rozpoczęła się najbardziej barbarzyńska z wojen. Dzień ten jest jednocześnie początkiem heroicznych, nie mających precedensu zmagania naszego narodu z najeźdźcą. Początkiem drogi, która choć wiodła przez tragedie i dramaty wojenne, przez koszmar holocaustu, czy przez pola bitewne Europy i świata, zakończyła się zwycięsko. Ustanowienie 1 września Dniem Weterana jest wyrazem hołdu dla tych wszystkich żołnierzy, bojowników o wolność i niepodległość, ludzi patriotycznych zasług, którym nasza Ojczyzna tak wiele zawdzięcza i z których tak bardzo jesteśmy dumni.



1 września we wszystkich szkołach odbyła się inauguracja roku szkolnego 2003/2004.



4 września na strzelnicy w Kobylanach odbyły się Mistrzostwa Powiatu o puchar Starosty Bialskiego w dwuboju strzeleckim.

64. rocznica wybuchu II wojny światowej

II wojna światowa rozpoczęła się 1 września 1939 roku o godz. 4.45 rano napaścią hitlerowskich Niemiec na Polskę. W **64. ROCZNICĘ** wybuchu II wojny światowej i z okazji obchodzonego 1 września Dnia Weterana w mieście i gminie Terespol odbyły się uroczystości z tej okazji. Składano wieńce, wręczane były patenty uprawniające do zaszczytnego tytułu **Weteran Walk o**



samorządu miejskiego, samorządu gminnego, młodzieży ze Szkoły Podstawowej Nr 1 w Terespolu. Podczas spotkania w Zespole Szkół im. Orła Białego Kobylnach zostały wręczone **PATENTY** dla



Wolność i Niepodległość Ojczyzny.

Uroczystości w Terespolu rozpoczęła msza św. w kościele pw. Św. Trójcy w intencji poległych w II wojnie światowej. Następnie na cmentarzu katolickim przed grobem mjr Władysława Jaskólskiego, który zginął śmiercią bohatera 16. IX. 1939 r. kwiaty złożyły delegacje kombatantów,



następujących osób:

Jaśkiewicz Antoni, Czapiga Henryk, Kamiński Witold, Dałgul Stanisław, Lisowska Helena, Pucer Jan, Aleksandruk Antoni, Juzepczuk Piotr, Juzepczuk Włodzimierz, Tyburcy Waclaw, Żuk Waclaw, Dac Jan, Bilko Aleksander, Jankowski Marian, Pancewicz Dymitr.

WITAJ SZKOŁO!

880 uczniów naszej gminie rozpoczęło w dniu 1 września nowy rok szkolny, u progu którego przywitało ich wiele zmian.

Oto niektóre z nich: nauka elementów etyki szumnie przez „media” nazwana „walką z korupcją”, przywrócenie czwartej godziny w-f w klasach IV szkoły podstawowej oraz wydłużony rok szkolny w zamian za wolne

dni w czasie egzaminów gimnazjalnych maturalnych.

W naszych szkołach również nowości.

Najwięcej w Małaszewiczach, gdzie zaistniała precedensowa sytuacja – dzień 1 września był dniem bez dyrektora. 31 sierpnia upłynął okres sprawowania funkcji dyrektora przez Panią Jadwigę Turulę. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty są dwie

możliwości obsadzenia stanowiska dyrektora szkoły: w drodze konkursu lub poprzez przedłużenie powierzenia, dyrektorowi dotychczas sprawującemu funkcję.

Biorąc pod uwagę 10 lat bardzo dobrej współpracy pomiędzy szkołą a gminą, pozytywne opinie Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców oraz wystawioną w kwietniu br. przez Kuratorium Oświaty najwyższą „wyróżniającą” ocenę pracy, Wójt Gminy Terespol podjął decyzję o skorzystaniu z możliwości przedłużenia kadencji bez przeprowadzania konkursu.

Taka forma powierzenia stanowiska wymaga ustawowego „uzgodnienia z Kuratorem Oświaty”.

Od dnia 15.05.2003 uzgodnienie takie nie nastąpiło, gdyż Kuratorium Oświaty w Białej Podlaskiej, nieoczekiwanie wyraziło negatywne stanowisko, podtrzymane również przez Kuratora Oświaty w Lublinie, twierdząc, że należy rozstrzygnąć konkurs a nie przedłużać powierzenie.

W wyniku przedłużającej się procedury zareagowała społeczność lokalna, rada pedagogiczna, rada rodziców, rada gminy wydając w tej sprawie oświadczenia, wyrażając swoje zaniepokojenie i niezadowolenie z takiego stanu rzeczy. W końcu sierpnia przedstawiciele rodziców,

związków zawodowych i tutejszego samorządu złożyli w tej sprawie wizytę u Wojewody Lubelskiego. Jednak do uzgodnienia do dziś nie doszło, gdyż Kuratorium upiera się przy tym, aby rozstrzygać konkurs, a nie korzystać z ustawowych kompetencji, jakie przysługują organowi prowadzącemu – czyli gminie.

W tej sytuacji **Wójt Gminy Terespol Krzysztof Iwaniuk**, na uroczystości otwarcia roku szkolnego powierzył **Pani Jadwidze**



Turuli obowiązki Dyrektora Zespołu Szkół Podstawowych w Małaszewiczach do czasu wyłonienia dyrektora szkoły w drodze konkursu, aby od początku roku szkolnego piękna, wręcz nowa szkoła nie została bez dyrektora.



nowowymybudowanym segmencie szkoły. Co prawda czeka tam wszystkich jeszcze dużo pracy w zagospodarowaniu pomieszczeń, ale to kwestia pomysłowości uczniów nauczycieli oraz kilku dni pracy.





Zespół Szkół im . Orla Białego Kobylanach – tu wszystkie segmenty po generalnym remoncie, wymienione okna, nowe łazienki, świeże tynki w klasach, kolorowe ściany.



W Szkole Podstawowej w Nepalach , również po gruntownym malowaniu, czysto i – jak w każdej szkole – kolorowo, każda klasa w innych odcieniach pastelowych barw. Uczniowie więc mogą zabrać się już do pracy, życzymy im dużo energii, zapału, optymizmu wytrwałości w dążeniu do osiągnięcia najlepszych wyników swojej pracy.



JUBILEUSZ TRZEŹWOŚCI



30 sierpnia br. w Zespole Szkół Publicznych Nr 1 w Terespolu odbyło się spotkanie z okazji **9 rocznicy Ruchu Trzeźwościowego** na terenie Miasta Terespol i Gminy Terespol.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele p.w. Świętej Trójcy w Terespolu. W ramach uroczystości zorganizowano zabawę taneczną połączoną z mityngiem otwartym. W trakcie spotkania osoby zainteresowane mogły podzielić się własnymi doświadczeniami, jak również uzyskać porady nt. postępowania w przypadku problemów alkoholowych. W imprezie wzięło udział około 200 osób z województwa lubelskiego, byli też goście z Siemiatycz, Białegostoku czy Siedlec.

Współorganizatorami jubileuszu - oprócz Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Terespolu - były grupy samopomocowe dla uzależnionych i współuzależnionych działające przy tym Ośrodku.

I POWIATOWE ZAWODY STRZELECKIE

W Kobylanach odbyły się po raz pierwszy Strzeleckie Mistrzostwa Powiatowe z broni sportowej. W zawodach wzięli udział Wójtowie gmin z Powiatu Bialskiego. Puchary ufundowali: za I miejsce Starosta Bialski, za II miejsce Wicestarosta Bialski, za III miejsce Przewodniczący Rady Gminy Terespol, jednocześnie gospodarz strzelnicy.

Obok przedstawiamy zwycięzców ze wszystkim uczestnikami zawodów.

